REPUBLIKA & SHQIPERISE

BASHKIA FIER
DREJTORIA E FINANCE BUXHET DHE KONTABILITET

Ne0653 ot Fier, ms £S5 O 2025

PROJEKT - VENDIM

Ne. Kb aae S .05 2005

“Pér Miratimin ¢ Projekt Dokumentin té Programit Buxhetor Afatmesém (PBA) 2026-
2028 té Bashkisé Fier”, Faza e II (i pandryshuar ).

Né mbéshtetje t€ nenit 8, pika 2; nenit 9, pika 1, nénpikat 1.1, shkronja “b” dhe pika 1.3,
shkronja “c”; nenit 41, pika 1; nenit 54, shkronjat “¢” dhe “dh”; nenit 55, pikat 3 dhe 6, t& ligjit
nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”, t€ ndryshuar; ligjit nr. 68/2017, “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore™; neneve 6, 15, 17 dhe 27 t& ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér
menaxhimin ¢ sistemit buxhetor né Republikén ¢ Shqipérisé”, té ndryshuar; ligjit nr. 10296,
daté 08.07.2010, “Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin”, t& ndryshuar; Udhézimit nr. 23,
daté 30.07.2018, “Pér procedurat standarte t& programit buxhetor afatmesém t& njésive t&
geverisjes vendore”, t€ ndryshuar; Udh&zimit nr. 8, daté 28.02.2025, “Pér pérgatitjen e
programit buxhetor afatmesém vendor 2026-2028”; Vendimit nr. 140, daté 23.12.2024, “Pé&r
miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet 2026—
2028 dhe buxhetit vjetor t& vitit 2026 t& Bashkisé Fier”; VKB nr. 31, daté 27.03.2025, “Pér
miratimin e Tavaneve Pérgatitore PBA 2026-2028 t¢ Bashkisé Fier”, si dhe bazuar né
mendimet dhe kérkesat e paraqitura gjaté dégjesave publike t& mbajtura gjaté faze 1.

PROPOZOJME:

1. Miratimin e Projekt Dokumentit t& Programit Buxhetor Afatmesém (PBA), Faza e Dytg,
pér periudhén 2026-2028 té Bashkisé Fier, sipas tabelave t€ méposhtme, q& jané pjesé
pérbérése e kétij vendimi:

a) PBA1 — Tavane Pérfundimtare, pér vitet 2026-2028;

b) PBA2 — Parashikimi i t& ardhurave, pér vitet 2026-2028;

¢) PBA3, PBA4 dhe PBAS — Shpenzimet e NJQV dhe Programit, pér vitet 2026-2028, sipas
klasifikimit ekonomik;

d) PBA6 dhe PBA7 — Deklarata e politikés sé programeve dhe shpenzimet e produkteve té
programeve, pér vitet 2026-2028;

e) PBAS — Lista ¢ projekteve t& investimeve publike, pér ¢do program, pér vitet 2026-2028;
1) PBAY — Informacioni bazé i NJQV,

Kompetencat e Kryetarit t€ Bashkisé jané si mé poshté:
a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve, brenda té nj&jtit program;
b) Rishpémdarja ndérmjet zérave té shpenzimeve korrente, brenda té njéjti
program;

Adresa: Lagjja “Kastriot”; Rruga “Ramiz Aranitasi™; Nr.15 Fier - SHQIPERE Tel. +355 34 410 636, www.bashkiafier.gov.al




c¢) Rishpérndarja brenda t€ njéjtit program dhe zérit té shpenzimeve korrente,
ndérmjetnjésive t€ ndryshme shpenzuese

3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Financés, Buxhetit dhe Kontabilitetit,

si dhe drejtuesit e institucioneve né varési t€ Bashkisé Fier.

Zv. Kryetar

Drejtoria e Financés Buxhetit
dhe Kontabilitetit

Drejtoria e Programimit, ﬁﬁtmllit
té€ Puneve Publike dhe Investimeve
(‘Teknologjik

Drejtoria e Hartimit té Projekteve
Vendase dhe Integrimit Europian
pér Investimet e Huaja,

Blréjfgr{a,e C:éshtj eve Bﬁjﬁésore, Pyjeve,
Mjedisit dhe Veterinarisé
Drejtoria e Shérbimit t&€ Mbrojtjes
o8 o B SRR,

Drejtoria e Ndjekjes sé Kaindervajtjeve
Administrative dhe Policia Bashkiake

Drejforia e Artit, Kulturés, Turizmit dhe
. - . )
‘ Promov1m1t té }/leEav;,———.\

/

(;el“l.dra Ekonom‘i}ce e Aﬁ’ﬂ

Ndérmarrja e Shérbimeve té Gjelbérimit
Higjenés dhe Mirémbajtjes sé Varrezave Publike

ALhabi Shumesportesh ‘Apoloﬁﬁ

Zv/Kryetar
Suela Prifti

Drejtoria e Céshtjeve Juridike
_ dhe e Hartimit t€ Kontratave

Drejtoria e Haptirmit 6 Politikave dhe
Kontrollit pér Taksat dhe Tarifat, Veadore

Drejtoria e BurimeveéNjerézore,
Shérbimeve dhe Inovacionit

A Y

Drejtoria ¢ Menaxhimit te Pronave
i Drejtétiae-Shrbimit Social

—
Qendra e Fémij eve me }Aftési Ndryshe
Drejtoria e Mbrojtj es Civile
P RN = — +.-7 =

Ndé\rrflarrj ae Shé;bim}eﬁe Publike

Ndérmarrja e Shérbimeve té Pastn'mia
té Kanaleve Kulluese e Vaditése

KRYETAR
Armando Subashi

_ Ndérmarrja e Shérbimeve té Pastrimit
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA FIER

TABELAT
PER
PROGRAMI BUXHETOR AFATMESEM

2026 - 2028

Faza I1



Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA; 2026 - 2028

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

2026 2027 2028
AAT11 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi
Shpenzime Personeli {600-601) 367,000 367,000 367,000
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 186,482 156,376 196,807
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 385,110 370,661 401,912
Tavanet e Pérgjithshme 938,692 894,037 965,718
AB111 - Siguria Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 59,085 59,085 59,085
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661} 46,254 43,887 46,254
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 105,339 102,972 105,339
AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural
Shpenzime Personeli (600-601) 5,002 5,002 5,002
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 192 192 192
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 5194 5194 5194
AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti
Shpenzime Personeli (600-601) 560,000 560,000 560,000
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661) 158,542 121,386 156,622
Shpenzime Kapitale (230-232, 255} 8,200 8,000 9,500
Tavanet a Pérgjithshme 726,742 689,386 726,122

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza 1l).




Raporti: PBA1 - Tavanet Pérfundimtare té PBA

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

2026 2027 2028
AE111 - Céshtjet Sociale
Shpenzime Personeli (600-601) 24,585 24,585 24,585
Shpenzime Korrente & Tjera (602-609, 651, 1661) 5,130 8,130 8,130
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 2,000 1]
Tavanet e Pérgjithshme 29,715 34,715 32,715
AF171 - Punét Publike
Shpenzime Personeli (600-601) 353,896 353,896 353,896
Shpenzime Korrente t€ Tjera (602-609, 651, 1661) 290,759 232,945 240,535
Shpenzime Kapitale (230-232, 2565) 58,660 16,960 25,000
Tavanet e Pérgjithshme 703,315 603,801 619,431
AG111 -~ Menaxhimi | Mbetjeve
Shpenzime Personeli (600-601) 120,700 120,700 120,700
Shpenzime Korrente t& Tjera (602-609, 651, 1661} 87,000 82,000 87,000
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 24,491 24,491 21,000
Tavanet e Pérgjithshme 232,191 227,191 228,700
AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé
Shpenzime Personeli (600-601) 0 0 0
Shpenzime Korrente té Tjera (602-609, 651, 1661) 42,554 29,037 40,419
Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 0 0 0
Tavanet e Pérgjithshme 42,654 29,037 40419
Totali i Shpenzime Personeli (600-601) 1,490,267 1,490,267 1,490,267
Totali i Shpenzime Korrente t& Tjera {602-609, 651, 1661) 816,913 673,953 775,959
Totali i Shpenzime Kapitale (230-232, 255) 476,461 422112 457,412
Tavanet e Pérgjithshme 2,783,641 2,586,332 2,723,638

Dokumenti f Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).
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Raporti:

NJvQV: 111 - Bashkia Fier

PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA:

2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

(gl | Politikis o2 Programit

Strukture menaxhuese cilgsare, duke krijuar mundésine dhe lehtesing
pér perthithjen e burimeve njerézore profesionale dhe né funksion t&
zbatimit te géllimeve dhe objektivave t& Bashkisé&Fier dhe sigurimi i njé

shérbimi sa mé cilésor ndaj komunitetit

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Rritja e géndrueshmérisé sé
administratés civile. Numri i punonjésve
gé kané géndruar ne te njejten (Numer)

83

120

Pérmirésimi i punés sé stafit t& bashkisé.
Masa disiplinore t& marra nga stafi
bashkis (Numer)

Permbushja e detyrimit ne baze te Hyjit
Nr. 138/2015 “Pér vetéqeverisjen
vendore (%)

100

100

1.1

Ghijektivi t Politids 38 Programit

Burime Njerézore cilésore , eficiente pér kryerjen e funksioneve dhe

pérgjegjésive

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e géndrueshmérisé sé

administratés politikberes ne te njejtin 314 314 140 160
vend pune (Numer)

P&rmirésimi i punés sé stafit t& bashkisé.

Masa disiplinore t& marra nga stafi 3 0 0 0
hashkis (Numer)

Nu.mn I punonjesve/ie zgjedhurve te 30 40 50 60
trajnuar (Numer)

Permbushja e detyrimit ne baze te ligjit

Nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen 100 100 100 100
vendore (%)

Zgjerim i hapsirave publike per tregun duke ju afruar konsumatorit dhe

1.2 1 Ghisktivii Politikés 38 Programit ) .
! ¢ duke permbushur objektivat e Bashkise
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Shtimi i tregjeve (Numer) 9 10 10 10

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhiilin e NJVQV (Faza I).




]

GEtlimi | Politilds o8 Programit

Pérfshirja e gytetaréve, grupeve té interesit, komunitetit né pérgjithési,
né proceset vendimmarrése me géllim krijimin ose pérmirésimin e
politikave publike, progedurave dhe praktikave lokale né favor t8 krijimit
mirégenies sé gytetaréve,

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
pubdikun. Numri i konsultimeve t&
realizuara kundrejt totalit (%)

100 100

Bashkia angazhon gytetarét né
vendimarrje. Numrit total i mbledhjeve té
KB t& hapura pér gytetarét k (%)

100 100

2.1

hjektivi i Politikgs s8 Programit

Organe pérfagésuese vendore t& mbéshtetura pér funksionimin e tyre

TP pér Objektivin:

2025 2026 2027 2028

Perfagesuesve te zgjedhur (keshilltare,
kryepleq) (Numer)

136 136 136 136

Vendimarrje bashkiake e konsultuar me
pubiikun, Numri i konsultimeve 18
realizuara kundrejt totalit (%)

100 100 100 100

Bashkia angazhon aytetarét né
vendimarrje, Numrit total i mbledhjeve t&
KB t& hapura pér qytetarét k (%)

100 100 100 100

GEllimi | Politikés s& Programit

Sigurimi i sh&rbimeve mbéshtetese pér administratés vendore
Jdixhitalizmi iadministratés publike, rritja e transparences népérmjet
shtimit dhe promovimit t& shérbimeve elektronike dhe sherbimeve te
tjera pér qytetarét, biznesin dhe administratén, gé t& keng& mundésing
t€ aplikojné dhe pérfitojné shérbimin né gdo Njési Administrative, lagje
dhe Bashki gend&r permes web-it pér té gjitha shérbimet gé sot
ofrohen nga Bashkia Fier

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Eficensa e shérbimeve mbéshtetesé bazé 100 100
-Sherbime kundrejt kerkesave (%)

Rritja e kapaciteteve / burimeve njerézore

1€ bashkisé. Raporti i personave té 10 30
frajnuar kundrejt tot (%)

3.1

Ohbiektiv § Politihes 8 Programit

Shérbimet pér administratén vendore sigurimi planifikimi e zhvillimi té
njésisg, menaxhimin e financave te administrates vendore dhe té
burimeve njerézore, funksionimin e proceseve t& pérgjithshme té
brendshme dhe komunikimin me publikun.

TP pér Objelkdtivin: 2025 2026 2027 2028
Eficensa e shérhimeve mbéshtetesé bazé

. . 80 80 80 80
- nr punonjesish/godina (Numer)

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér 'u dorzuar né Késhiilin e NJVQV (Faza 1),




Eficienca e shpenzimeve pér mjetet e
transportit né pronési té Bashkisé
(Numer)

11

13

13

Numri i punonjesve me akses né internet
kundrejt totali (%)

100

100

100

100

Pajisjet TIK t& reja dhe t& mirémbajtura
kundrejt numrit total 18 pajisjeve(raporti
né %) (%)

22

25

27

30

Eficenca e shérbimeve administrative
elektronike kundrejt kerkesave (%)

100

100

100

100

Numri i sistemeve teknologjisé sé
informacionit Web (Numer)

Pérmbushje detyrimesh pér ndjekje dhe pérfagésim progese gjygésore
,Shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygsore te formes se
prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér transferimin né
pronési ose perdorim t& pronave te paluajtshme pubike shteterore dhe
tregjistrim pronave ge fitohen nga shpronesimet.

3.2 Chjektivi t Politikés s& Programit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Vendime gjygesore t& formes s& preré me
efekte financiare né % kundrejt totali te 30 25 23 20

vendime gjyqesore (%)

Shiyerje detyrimesh ge rrjedhin nga VKM

. 85 90 95 100
perkatese kundrejt totali (%)

Rritja e kontributit per shogerit aksionere dhe shogatat ne te cilat

3.3} Ohieldivi | Politik8s s& Programit S )
: : g Bashkia Fier eshte aksionere

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Shogeri Aksionere ku ka aksione Bashkia

3 3 3 3
(numer) (Numer)

e e gt s . Perdorimi eficent | mjeteve financiare ne investime infrastrukturore per
41 (8iimi | Politikds o8 Programit o i .
zhvillimin ekonomik te gytetit.

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Permiresim infrastrukture dhe arritje

objektivi ne vlere kundrejt totalit te 50 80
shpenzime (%) (%)

Perdorimi eficent dhe ne kohe i mjeteve financiare ne investime

4.7 Objeldivi § Politlis s8 Programit . o . )
infrastrukturore per zhvillimin ekonomik te qytetit.

TP pér Objekiivin: 2025 2026 2027 2028
Shpenzime per ivestime te realizuara
. . , 27 27 30 30
kundrejt totalit te buxhetit total (%)
Numri i popullsise perfituese kundrejt
pop pertiiuese kundre) 50 60 70 75

totali te populisise se Bashkise (%) (%)

Dokumenti | Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza l).




Ne kete program perfshihen ,shérbimi i stafit {8 administrim & menaxhim,akte te miratuara nga Késhilli
Standardete | Bashkiak ,mirémbajtja e infrastrukturés dhe funksionimi i aparatit t& Bashkisé pérmbushja e detyrimeve
Shérbimeve gjyqésore,trajnimi i punonjesve ,inspektime ne terren,transparenca me publikun,,si dhe zhvillim i

té Programit | qendrueshem i territorit.Ne transferime te brendshme pérfshihen shpenzimet e kryera nga ana e
institucionit pér té cilat pérfituesi nuk merr ndonjé mall ose shé&rbim né kthim.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé& Politikés sé Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AB111 - Siguria Publike

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Siguria Publike

O&Himi | Politikés s& Programit

Zvogélimi i riskut nga fatkeqésité dhe menaxhimi i tyre, duke siguruar
mbrojtjen e jetés s& njerézve, pronés, trash&gimisé kulturore dhe

mjedisit, népérmjet sistemit t& mbrojtjes civile.Pérafrimi me standartet
europiane t& organizimit t& mbrojtjes civile.Sigurimi i mbrojtjes civile
né té gjith& territorin, Parandalimi.Informim publik pér rreziqet dhe
aktivitetet e organeve vendore pérgjegjése pér mbrojtjen nga
fatkeqésité natyrore dhe fatkegésité e tjera. Garantimin e shérbimit té

zjarrfikésve

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Famlje perfituese te demshperblyera nga
fatkegesi natyrore kundrejt rasteve totale

(%)

80

100

Familje té trajtuara pér fatkeqési nga
zjarri kundrejt rasteve te paragituar per
kete fatkeqesi (%)

100

100

Numri i stacioneve & shérbimit te MZSH-
s& (Numer)

Numri i punonjésve t& MZSH / banor (1
punonjés pér 1500 — 2000 banoré )
(Numer)

60

80

Reagim m& i shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga
stacion (sekonde)

50

40

IR

Ghiskiivi | PolitilEs o& Programit

Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe p&rballimin e

emergjencave civile,
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TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Famlje perfituese te demshperblyera nga
fatkeqesi natyrore kundrejt rasteve totale 80 85 a0 95
(%)
Numri i punonjesve te sektorit te

. .. 4 4 4 4
emergjencave civile (Numur)




Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér
zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 50 45 43 40
stacion (%)

1.2 Objekiivii Poliiilds 58 Programit Raste t& menaxhuara t& zjarrit dhe shpétimit
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numri i familjeve & trajtuara pér
fatkeqBsi nga zjarri kundrejt totalin nga 100 100 100 100
kjo fatekegesi (%)

Numri i punonjésve t& MZSH / banor {1

punonjés p&r 1500 — 2000 banoré) 60 70 80 90
(Numur)

Reagim mé i shpejté ndaj njoftimeve pér

zjarre/ndryshimi né sekonda i daljes nga 50 45 45 40
stacion zjarrikes (sekonde)

1.3 | Cblekilvi i Politikds o8 Programit Punonjés zjarrfikés te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne kohe
TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zona e mbuluar nga shérbimi i MZSH (%) 40 50 60 80

Administrimi | ¢éshijeve dhe shé&rbimeve policore g& jané t& nevojshme pér kryerjen e funksioneve né

shérbim t€ rendit, getésisé, mbarévajtjes s& punéve publike, aktiviteteve sportive, kulturore, parandalimin
Standardet e dhe zbulimin e informalitetit brenda territorit t& njésise sé vetéqeverisjes vendore. Masa té njésisé sé
Shirbimeve vetégeverisjes vendore pér té rritur besimin e qytetaréve dhe marrédhénien e njésisé me komunitetin.

& Programit

Pér géilime bashképunimi njésia vendore planifikon aktivitete 1€ cilat ndihmojné né ofrimin e shérbimeve
sa mé afér kérkesave dhe nevojave té qytetaréve. Garantimi i shérbimit zjarrfikés né nivel vendor dhe
administrimi i strukturave pérkatése. Parandalimi, mbrojtja nga zjarri dhe pérballimi i emergjencave té
tjera g& ving nga rreziget natyrore ose aksidentet e trafikut rrugor.
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

QElimi | Politilds o8 Programit

Administrimi | pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i
institucioneve né shérbim té kétij funksioni, sipas ményrés sé

peércaktuar me ligj.

[P per Qellimin:

2025

20249

Numri i punonjésve kundrejt fondit pyjor
dhe kullosor {(punonjés pér 1000 ha pyje
dhe kullota) (Numer)

Konservim, zgjerim dhe shfytezim i
racionalizuar i rezervave pyjore (%) (%)

48

48

Rritja e siperfages se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip

pyjore (% (%)

48

50

Kontrolle dhe inspektime ne fondin pyjor
dhe kullosor kundrejt totalit te sip pyjore

(%) (%)

55

70

Hartimi | nje plani per rregjistrimin e sip
pyjore te rregjistruar dhe hipotekuar
kundrejt sip total {%)

20

50

1.1

Chieltivi | Politilids =8 Programit

Menaxhimi, kontrolli dhe mirgadministrimi i fondit pyjor dhe kullosor

brenda territorit administrativ t8 bashkisé.

TP pér Objektivin:

2025 2026

2027

2028

NZvogelimi | sip se mbulimit te sherbimit
per punenjes (Nri punonjesve per 1000
ha) (%)

Rritja e siperfages se menxhueshme te
pyjeve dhe kullotave kundrejt totalit te sip

pyjore (%) (%)

48 48

48

50

Degjesa ndergjegjesimi per publikun mbi
rrezirret e mundshme (Numer) (Numer)

10

Standardet e
Shérbimeve
& Programit

Administrimi i pyjeve dhe kullotave vendore si dhe menaxhimi i institucionit ng shérbim t& kétij
funksioni, sipas ményrés sé peércaktuar me ligj.Menaxhimi, kontrolli dhe miréadministrimi i fondit
pyior dhe kullosor brenda territorit administrativ té bashkisé,
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Raporti: PBAG - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AD117 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028

P&rshkrimi i Politikés sé Programit

Arsimi, Kultura, Sporti

1§ GEHimi | Politihds s Programit

Arsim cil&sor dhe gjith&pérfshirés me synim plotésimin e standardeve
europiane, né gjithé territorin administrativ t& Bashkisé s& Fierit
Ndertimi rehabilitimi dhe mirémbajtja e ndértesave arsimore t&
sistemit shkollor parauniversitar Krijimin e shanseve dhe kushteve {&
barabarta arsimimi pér € gjithé fémijét; pérmirésimin e metodave
didaktike bazuar né kompetenca;Reduktimin drejt zeros sé& braktisjes
shkollore.Zhvillimi dhe p&rmirésimi i infrastrukturés sé kopshteve.

me aftési té vecanta (Nr i shkoifave)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Meésimi né klasat e arsimit bazé

zhvillohet sipas standardit komb&tar, 10.3 10.3
(Raport Nr nx/Nr mésuesish)

Mésimi né klasat e arsimit parashkollor

zhvillohet sipas standardit kombé&tar. 12.8 12.8
(Raport Nr nx/Nr Edukatore)

Objektet e arsimit baze gender dhe 51 51
vartese (Nr | shkollave)

Numri shkollave ku sigurohet ngrohja &1 -
kundrejt totalit (Nr i shkollave)

Numri i shkollave gé i shérbejné fémijéve ] .

1.7 1 Chiekitvi | Politikés s& Programit

kulturore,argétuese pér fémijé.

Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e procesit
mesimor né sistemin parauniversitar dhe parashkellor,Mbulimi me staf
té kualifikuar p&r ¢do instuticion t& arsimit bazé dhe té parashkollorit
né territorin e Bashkisé Fier, né pérmbushjen e funksioneve e misionit
18 edukimit.Organizimin e aktiviteteve dhe promovimin e indentitetit
kombétar e lokal,nxitja dhe promovimi | aktiviteteve

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Numér kopshte (Nr kopshte) 74 74 74 74
Numri i kopshteve me dreke ,me ushgim
9 10 10 10

(Nr kopshte)
Numri i fémijeve gé frekuentojne

" e e 800 900 900 900
kopshtet me dreké, (Nr fémijéve)

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorgzuar né Késhillin e NJVQV {(Faza 1),




Numri i femijéve né nevojé dhe me aftési

té kufizuar 18 mbéshtetur nga bashkia né 33 33 33 33
kopshte (Nr fémijéve)
Raporti mesatar fémijé /edukatore ng
" N 13 13 13 13
zonén rurale ((Fémijé/Edukatore))
Raporti mesatar fémijé /edukatore né 145 145 145 145
zonén urbane ((Fémijé/Edukatore)) ' ' ' )
Pérmirésimi i infrastrukturés né kopshte
. 50 70 90 100
dhe shkolla (N€ %))
Sigurimi i mjeteve didaktike pér fémijét
g ) .. P m 60 80 100 100
né kopshte ((Né %))
Numri | fémijéve pjesémarrés né gjitha
- . " 80 100 100 100
aktivitetet né kopshte ((Né %})
Numri | koncerteve realizuar gjaté vitit
6 6 6 6
{(Nr koncerte))
Numri | aktiviteteve argetuese pér fémijé
10 20 20 20

sipas planit mésimor ((Nr aktiviteteve))

Efigienca buxhetore pér pérmirésimin e
arsimit.Raporti i shpenz/ nr total t& nx 30.3 30.3 30.3 30.3
(haze parashkollor) {(mijé leke/nxenes))

Raporti shtet/privat | numvrit t& femijéve
t& regjistruar né sistemin parashkollor 80.5 85 85 85

((N€ %))

Femije te grupmoshes 3-6 vjec vajza te
tregjistruara ne kopshte /kundrejt totalit 47.4 47.4 47.4 47.4

((NE %))

Raporti né % i nr t& fémijéve 3 - 6 vjeg &
frekuentojné sistemin parash kundrejt nr 87.4 874 87.4 87.4
total + cerdhe ((N€ %})

Sipérfage né m2 né shérbim té kopshteve
” .- 9231.25 9231.25 9231.25 9231.25
né gytet ge mirémbahet (m2)

Sipérfage né& m2 né shiérbim t& arsimit
bazé total shkolla kopshte qytet dhe 206035 206035 206035 206035
njési adm g& mirémbahet (m2)

Staf edukativ i kualifikuar-Trajnime t&

20 20 20 20
vazhdueshme pér edukatorét, (Numér)

Ndértimin,rehabilitimin dhe mirémbajtjen e ndértesave arsimore t&

21 GEllimi | Politifs =8 Programit ) . . . v e e e .
sistemit parauniversitar né arsimin e mesé&m té pérgjithshém.

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Numri i shkollave te mesme (Gjimnaze

11
dhe shkolla te bashkuara) (Nr Objekte) n

Pérmirésimi i térheqjes s& nxénésve gé
mbarojné arsimin bazé né arsimin e 25.8 43
mesém t& pérgjithshém ((NE %)) '
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Meésimi né klasat e arsimit t&
pérgjithsh&m t& mesém zhvillohet sipas
standardit kormb&tar (Nr nx/Nr
mesuesish)

15.8

15.8

Numri i nx&nésve t& akomoduar né
konvikte kundrejt numrit total t&
dhomave t& konvikteve (nxénés pér
dhomeg)

2.8

2.8

P&rmir&simi i infrastrukturés né shkollat
e arsimit t& mesém té pérgjithsh&ém né
qytet ((Né %))

50

100

Pérmirésimi i infrastrukturés né shkollat
e arsimit t& mesém né njésité
administrative ((N& %))

40

100

2.1

Obielivi | Politilés s Programit

Ofrimi i sherbimeve cilesore pér zhvillimin e progesit mesimor edukativ
né kushte & pershtatshme né gjithe territorin e Bashkise Fier ng

arsimin e mesem t& pérgjithshem.Sigurimi i mjediseve dhe objekteve
cilésore pér zhvillimin e procesit mésimor né arsimin e mesém t&
pérgjithshém.Berja e mundur gé 1€ ofrohen prane burimeve njerezore
staf | kualifikuar né funksion t& p&rmirésimit t& cilésisé s& shérbimit.

TP pér Objektivin:

2025

2026

2027

2028

Nxenes gé géndrojne né konvikt (Nr
nxénésve)

60

105

106

105

Numri i konvikteve me ngrohje me
kaldajé (Numer objekte)

Eficienca buxhetore pér p&rmirésimin e
arsimit. Raporti i shpenz/ nr total t& nx
mesem, konvikt ({mijé leke/nxenes))

15

4.9

167

157

Nr i shkollave ge kané shérbimin e
ruajtjes se objektit (Nr shkolfave)

11

11

11

11

Numri i godinave gé i shérbejné arsimit
profesional(nxenesit e & cileve
akomodohen ne konvikt} {Nr shkolle)

Shkolla ku sigurohen kushtet
higjenosanitare dhe te sigurise kundrejte
totalit (NE %))

100

100

100

100

Numri i punonjésve qé shérbejné né
konviktet e arsimit t& mesém profesional
(Nr punonjesish)

17

17

17

17

P&rmirésimi i shérbimit né procesin
edukativ dhe mésimor -Stafi mbeshtetes
pér arsimin e mesem {(Nr staf)

29

29

29

29

Shérbim | Sigurisg né objekte (Nr rojeve)

14

14

14

14

Sipérfage né m2 né shérbim té arsimit
mesém qytet dhe njési adm qé
mirémbahet (m2)

55396

55396

55396

55396
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GEllimi § Politikés o8 Programiz

Administrimi, rregullimi dhe zhvillimi i shérbimeve t& sistemit
parashkollor pér mirérritjen e fémijéve 0-3 vjeg.

TP pér Qéllimin:

2025

2029

Numri | cerdheve (nr cerdheve)

5

6

(>
—

Chielttivi | PolitikEs o8 Programit

Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi i sh&rbimeve pér fémijét e moshés 0-3
vie¢.Mbulimi me staf t& kualifikuar pér ¢do gerdhe ,p&rmirésimii
progesit t& mésimdhénies né institucionetngrohje, shérbimet e

sigurisé trajtimi ushgimor,furnizimi me ujé ,shpenzime té tjera.Zgjerimi
i aksesit né ¢erdhe dhe kopshte pér fémijét .Rritja e cilésisé dhe shtim i

kapaciteteve,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pérmirésimi i shérbimit né gerdhet:
Numri i gerdheve - Ndryshimi vjetor né 5 5 5 5
numér (Nr cerdheve)
Raporti mesatar fémijé /edukatore né
gerdhe (Fémijg/Edukatore) 8 8 8 8
((Fémijé/Edukatore))
Raporti Nr | femijeve né & cerdh
? Jevene grup ne gerdhe 16.7 16.7 16.7 16.7
((FEmij&/Grup))
Fémijé né nevojé pér pérfshirje sociale q&
kané pérftuar shérbimin e psikologut ((Né 100 100 100 100
%))
P&rmirésimi i shérbimit né ¢erdhet
e g 319 450 450 450
{(Numri i f8mijéve pérfitues té shérbimit)
Numer vajza gé frekuentojng ¢erdhet
117 117 17 117
{Numer)
Kontrata Qeraje pér kopshte dhe gerdhe 8 3 3 8
{((Numer kontrata})
Sipérfage n& m2 né shé&rbim té cerdheve
3460.85 3460.85 3460.85 3460.85
(m2)
Objekte t& sigurta dhe té pérshtatshme
g 100 100 100 100
((NE %))

O8iimi § PolitikEs 8 Programit

Organizimi i aktiviteteve kulturore dhe promovimi i identitetit kombé&tar

dhe lokal.

TP pér Qgllimin: 2025 2029
Pjesémarrés(publiku) né aktivitetet e DAK

JesEmarrés(publiku) eter e 38500 38500
{NE numér)
Strukturat mbéshtetése( stafi) pér
veprimtari ose ngjarje artistike te DAK 20 20
{N&é numér)
Artisté pjesémarrés né aktivitetet e DAK

100 100

{Numri total i artistéve)
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Aktivitetet artistike t& DAK (Numri §
aktiviteteve)

12

i2

4.1

Ondelivi | Politihds 8 Programit

Gjallérimi i jet&s kulturore dhe artistike né qytet-Aktivitetet e
DAK.Aktivitetet e Muzeu&Bibliotek&&Galeri

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Pjesémarrés{publiku) n& aktivitetet e DAK
. 38500 38500 26000 " 38500
(Nr aktivitete)
Strukturat mbéshtetése( stafi) pér
veprimtari ose ngjarje artistike te DAK 20 20 20 20
(NE numér)
Artisté pjesémarrés né aktivitetet e DAK
. T 100 100 100 100
(Numri total | artistéve)
Aktivitetet artistike t& DAK (Nr
- 12 12 9 12
aktiviteteve)
Mbéshtetja nga bashkia dhe njésité
" " " 50 50 50 50
vartése (N& numér)
Numér i anétaréve né biblioteké (N&
. 2000 2000 2000 2000
numér)
Numeér i pérdoruesve né né biblioteké (N&
o 5000 5000 5000 5000
numér)
Aktivitete 1€ biblioteké&s (N& numér) 5 5 5 5
Numer i nxénésve né muze (Né numér) 2000 2000 2000 2000
Numeér i publikut g€ vizitojné Né
um?r i publikut gé& vizitojn& muzeun (} 500 500 500 500
numér)
Sesione shkencore historike Muzeu (Né
. 4 4 4 4
numeér)
Numri i artédashésve né ekspozitat e
T " 1000 1000 1000 1000
galerisé& (N& numér)
Numri i aktiviteteve ( ekspozitave) né
< e . 10 10 10 10
Galeri (Né numér)
Numri i shikuesve né teatér {Né numér) 15000 15000 15000 15000
Shfagje teatrore (N& numér) 16 16 16 16
Numri i fémijéve pjesé és né jet
&l ijEve p;esenzarres.nl":e shfagje 1800 1800 1800 1800
e teatrit t& kukullave (N& numér)

4.2

Obielcivi | Politikés s Programit

Aktivitetet e QKF.Administrimi dhe menaxhimi i objekteve té

trashegimisé sé& kulturés (Muze+hibliotekat+galeria).

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
PjesEmarrja e fémijéve né aktivitet e

) . . 1500 1500 1500 1500
QKF{numer total sipas viteve) (Numér)
Pjes&marrja e té rinjve né aktivitet e

. . . 3000 3000 3000 3000
QKF({numer total sipas viteve) (Numér)
Aktivitetet e QKF(numer total si

_ ivitete e(} (numer total sipas 15 15 i 15

viteve) (Nuimér)
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o

(3]

Ol | Politids 28 Programit

Pérfshirja e fémijéve n& rrethet artistike,sportive,argétimi i tyre dhe
nxitja e kreativitet t& tyre duke shfrytézuar burimet njerézore t& QKF,

TP pér Qéllimin: 2025 2029

Rrethet jashtéshkollore & QKF (Numér) 6 6

Rritja e pjesémarrjes 1& sa mé shumé fémijéve né rrethet

5.1 | Gbjekiivi i PolitikEs o& Programit jashtéshkollore.
TP pér Objekdivin: 2025 2026 2027 2028
Nurari i fémijéve pjesémarrés né rrethe '
jashtéshkollore{numér total sipas viteve) 200 200 200 200
(Numér)
Menaxhim rretheve jashtéshkollor
népérmjet burimev njerézore t& QKF(nr 10 10 10 10
inspektor,sanitar kostumograf (Numér)

Standardet
e
Shérbimeve
t&
Programit

Sigurimi i arsimit cilésor pér té gjith& fémijét e arsimit parauniversitar dhe parashkollor duke pérmirgsuar
kushtet e mésimdhénies duke siguruar kushte té barabarta pér pjesémarrje né arsim.Arsimi cilésor dhe
gjithépérfshirés me synim plotesimin e standardeve Europiane.Ulja e nxéng&sve qé braktisin shkollén né
arsimin bazé.Rritja e cilésisg, trajnimi i edukatoreve Mbéshtetja e arsimit parashkollor,mbulimi i kostove
pér ofrimin e shérbimit t&€ gerdhes prané njésive vendore pér fémijét e moshés nga 0 deriné 3
vjeg.Planifikimi i ushqimit t& nevojshém gé duhet bleré pér t& gjithé vitin kalendarik pér t& gjitha kopshtet
dhe gerdhet né bazé té numrit t& fémijéve. Cilésia e ushqimit dhe e higjiengs, transportimit né kopshte me
mijete, pajisje dhe ené té posagme.Parashikimi pé&r blerje materiale didaktike pé&r femijét e kopshteve dhe
¢erdheve.Rritje e kénagésisé sé fémijéve dhe prindérve pér shérbimin e ofruar né shkollat e arsimit hazg,
t& mesém dhe arsimin parashkollor.Bashkia Fier mbulon me ambiente dhe me sherbim duke ofruar njé
sherbim t& barabarté dhe jo diskriminies p&r komunitetin Rom dhe Egjiptian né kopshte pér fémijét e
rregjistruar. Menaxhimi me efikasitet i fondeve pér arsimin dhe krijimi i mund@sive pér njg zhvillim e
shirytézim cilésor té infrastrukturés pér shkollat dhe kopshtet. Zgjerimi i kapaciteteve infrastrukturore né
institucionet shkellore.Pér administrimin e funksionimin e shkollave té arsimit parauniversitar dhe
parashkollor kérkohet mbé&shietja dhe financimi pér shérbimet dhe mirémbajtjen e zakonshme té
objekteve arsimore.Mbéshtetja pér kéto ambiente shkollore &shté dhe sigurimi i objekteve pér raste té
ngjarjeve té jashtézakonshme si zjarr dhe térmete pér arsimin e mesém té pérgjithshém.Gjithashtu ky
program do té pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t& personelit t& angazhuar
né stafin q& mbulon objektet e trash&gimisé kulturore, muzeté dhe bibliotekat ,stafin gé merret me
aktivitetet artistike dhe kulturore .Mirémbajtjen dhe sigurimin e funksionimit t& ploté t& objekteve té
veprimtarisé kulturcre dhe artistike.Shpenzimet pér materialet e nevojshme té shfagjeve té teatrit
(kostume, skena, etj.), dieta, honorare apo transporti pér realizimin e shfagjeve jashté territorit .
Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t& librave pér pérmirésimin e cilésisé s&
shérbimit gé ofron biblioteka.Shpenzimet p&r broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike
pér promovimin e trash&gimisé kulturore apo forma te tjera p&ér promovimin e trashigimisé kulturore
brenda territorit 1€ bashkisé.Shpenzimet qé lidhen me mirémbajtjen e objekteve t& trash&gimisé kulturore
brenda territorit 1€ tyre.Organizimin e aktiviteteve sportive, ¢clodhése e argétuese, zhvillimin dhe
administrimin e institucionevee & objekteve g& lidhen me ushtrimin e kétyre funksioneve;Menaxhimi dhe
miréadministrimi i strukturave sportive dhe krijimi infrastrukturés sé pérshtatshme dhe cilésore pér té
gjith& sportet.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés s& Programit
NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AE111 - Céshijet Sociale

PBA: 2026 - 2028

Pérshkrimi i Politikés s& Programit

Céshtjet Sociale

OEHmi | Politikés s8 Programit

Planifikimi, informimi dhe zhvillimi i sh&érbimeve sociale
multifunkscrnale dhe & gendrueshme duke u harmonizuar me
interesat dhe nevojat e komunitetit. Gjithashtu synojmé mbulimin sa
mé té ploté t& territorit, 1€ Bashkisé Fier duke promovuar
gjithépérfshirjen, pjesémarrjen, krijimin e mundésive 1€ barabarta dhe
te mosdiskriminimin pér shkak té aftésisé sé kufizuar, gjinisg, origjings,
minoritetit etj.

TP pér Qéllimin:

2025 2029

Numri i punonjésve gé ofrojné shérbime
prane gendres multifunksionale (Numer)

24 24

Rritja e numrit 1€ pjesémarrésve,
personave me aftési t& kufizuar né kurse
profesionale dhe punésim (Numer)

Zgjerimi i shérbimeve lehtésuese pér
fémijét né nevojé pér pérfshirje sociale né
moshé kopshti (%) (%)

50 70

1.1

Chialdtivi § Politilds o8 Programit

Rritja e treguesve té identifikimit t& PAK dhe invalidéve té punés,
cilésisé s& shérbimeve dhe mbéshtetjes financiare ndaj
tyre.Mbéshtetje financiare pér Qendrén Horizont,numrin e
punonjesve,garantimin e ushqimit pér fémijét etj.Te behet e mundur ge
te sillen femije prane gendres aq sa eshte edhe kapaciteti | plote | saj
ne 100 persona

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Rritja e nivelit t&8 mbéshtetjes fi i

r ja e nivelit t& mbés \ i lnlan‘mare - 20 20 80
pér PAK (%) kund, tatalit shpenzimit (%)
Rritja e numrit t& shérbimeve pér fémijét 8 8 8 g
me aftési té kufizuar (mesues)) (Numer)
Rritja e numrit t& fémijeve gé pérfitojné

. . N 100 100 100 100

perkujdes social (Nr fémijéve) (Numer)
Numri i Stafit t& Kujdesit p&r
Fémijét(Qendra Horizont ) (Nr Staf) 22 24 24 24
(Numer)
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Kapaciteti i Qendres Horizont (Nr

N 100 100 100 100
fémijéve) (Numer)

Té& rinj g€ ndjekin kurse profesionale (N

“e ‘lrquen jekin kurse profesionale (Nr 14 18 18 18
fémijéve) (Numer)

Numri i fémijeve me AK t& rregjistruar né

arsimin parashkollor (Nr fémijéve) 9 g 9 9
(Numer)

P&rmirésimi i kushteve dhe standardeve t& infrastrukturés pér
1.2 Oblelativi i Politikes s& Programit PAK,Qendra Horizont. Té garantoj funksionimin e njé sistemi cilésor
dhe 18 integruar t& shé&rbimeve.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Rikonstruksioni si dhe mirembajtje

1 1 1 1
objekteve (Nr abjekte) (Numer)

Shé&rbimet sipas standardeve dhe kérkesave ligjore e nénligjore. Krijimi dhe administrimi i shérbimeve
sociale, né nivel vendor, pér shtresat né nevojg, personat me aftési t& kufizuara, fémijét, graté familjare,
Standardet e | graté e dhunuara, viktima t& trafikut, néna apo prindér me shumé fémijé, té moshuarit etj., martja e
Shérbimeve | masave pér té riintegruar personat e papuné né tregun e punés dhe pér t& zvogéluar rrezikun e

té Programit | papunésisé té grupeve t& veganta.Ofrimi i asistencés né para dhe né natyré, pér t& dhéné mbrojtje
shogérore pér familjet, fémijét. Ndértim dhe administrim i gendrave pér ofrimin e shérbimeve sociale
vendore.
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

P&rshkrimi i Politikés s& Programit

Punét Publike

| 1 O&limi : Politikds s€ Programit

rrugeve rurale

Ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i ketyre
sherbimeve edhe ne njesite administrative Rehabilitim dhe mirembajtje
te rruge, trotuare, dekor, mirembajtje e objekteve administrative,
ndricim rrugesh dhe hapsira te tjera publike. Rehabilitim i rrugeve
vendore urbane dhe rurale. Rehabilitim i rrugeve rurale duke siguruar
lidhjen e te gjithe qendrave te banuara me rrjetin rrugor urban dhe me
sistemin e infrastruktures vendore nepermjet rikonstruksioneve te

ndrigim kundrejt /vit me pare (%)

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Realizimi i rikonstruksionit te rrugeve te
shtruara /kundrejt vitit te meparshem ne 15 20
vit (%) (%)
Vendosjes e tombineve ne rruge rurale ne 10 20
kraksaim me nje vit me pare (%)
Mirembajtje e objekteve ndertimore 11 130
arsimore dhe institucionale (Numer)
Siperfage rruge te mirembajtura dhe

. 7500 8200
rikonstrukturuara {m2) (m2)
Tortuare te rikonstruktuara ne km linear

. 6 9

(km linear) (km)
Siperfage € mbuluar dhe mirembajtur me
ndricim kundrejt siperfages totale te 4.6 4.8
Bashkise (%) (%)
Rritja e sipérfages publike t& mbuluar me 15 30

1.7 1 Objeltivi | Politikds s Programit

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrjetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se
objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

TP pér Objeldivin: 2025 2026 2027 2028
Planifikim i rikonstruksionit te rrugeve

L 15 16 17 18
krahasuar me nje vit me pare (%)
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Planifikim per sherbim dhe mirembajtje e

objekteve ndertimore ne krahasim me nje 10 15 17 20
vit me pare (%)
Planifikim per mirembajtje dhe shtim te

10 12 15 17

sip se ndricuar/ vit me pare (%)

Objeltivi§ Politikés =8 Programit

Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera publike
urbane, ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe zgjerimi i
ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Tortuare te rikonstruktuara ne ml (Mf) 1300 1300 1300 1300
Zgjerim rrjeti r rural krahasuar

.gj ‘ jeti rrugo uar me 24 26 28 28
nje vit me pare ne km (Km)

1.3

Obfeletivi | Politik®s 58 Pregramit

Rehabilitim i rrugeve rurale dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne
njesite administrative duke bere te mundur lidhjen e ketyre rrugeve me
ie gjitha rruget kombetare

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirembajtje rrugesh te shtruara me

26333 26333 27000 27000
cakell m2 (m2)
Vendosje e tombineve ne rruge rurale
duke permiresuar infrastrukturen e ketyre 5500 5600 5600 560006
zonave (MI)

1.4

Chiektivi t PolitikEs & Programit

Permiresimi i sherbimit te ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes rrugore si
dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite administrative

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage e mirembajtur me ndricim ne
42 50 55 60
km (Km)
Permiresim sinjalistike ne km / vit me
m sl /vitm 68 70 70 70
pare (Km)

1.5

Chieltivi | PolitilEs 58 Programit

Mirembajtje e objekteve ndertirmore arsimore dhe institucionale,
Sherbime cilesore si dhe mirembajtja e objekteve arsimore dhe te

gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Mirembajtje e objekteve ndertimore

. s e 111 115 17 120
arsimore dhe institucionale (Numer)

GEliini | Politikis o8 Programit

Administrim, shfrytézim dhe mirémbajtje e infrastrukturés sé ujitjes
dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore ne nivel Bashkie, shtimi
[siperfageve te tokave bujgesore nen sherbimin me ujitje dhe kullim .
Ndértim ose organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve,

sistemneve t€ ujities dhe kullimit.
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TP pér Qéllimin:

2029




Km kanal vadites te pastruar kundrejt

rrjetit total te kanaleve ujitese ne pronesi 1.6 1.8
te bashkise (% (%)
Kanal kullues te pastruar kundrej totalit

5.58 5.9

te kanale kulluese ne % (%)

Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per

2.1 | Objektivi i Politikés 58 Programit permiresimin e rrjetit ujites dhe kullues mirembajtja e infastruktures se
ujitjes dhe kullimit, mirembajtja e veprave ujore..

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Planifikim permiresimi i siperfages se

. . 1.6 1.6 1.7 1.8
ujitur krahasuar me totalin ne % (%)
Planifikim i siperfages se mbuluar me

. . 5.58 5.6 57 5.7

kullim krahasuar me totalin ne % (%)

Pérmirésimi i sistemit t& ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose organizim i
sistemeve té kontrollit té pérmbytjeve, sistemeve t& ujities dhe kullimit,

2.21 Objektivi i Polilikés s Programit . .. . . N e a
mirembajtje e verprave ujore ,furnizim me ujé pér vaditje t& tokave
bujgésore.

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
P&rmirésimi rrjetit ujites- Km kanal ujites
& pastruar kundrejt rrjetit total t& 1.65 1.65 1.7 1.7
kanaleve ujitese (%)
Pérmirésimi rrjetit kullues : Km kanale
kullues t& mirémbajtur ndryshimi né % 5.58 5.6 5.7 5.7
kund totalit (%)
Sipérfage e sht gkmk jite

iperfage e shtuar né km kanal ujites ne 32.36 32.36 33.22 33.22
vit (Km)
Km kanal kullues t€ pastruar ne vit (Km) 123.45 123.7 125 125
Sipérfage e permiresuar e mbuluar me

o L . 1450 1450 1450 1450
ujitje — ndryshimi né ha /vit (Ha)
Sipérfage e permiresuar e mbuluar me

. L . 2438 2438 2438 2438

kullim — ndryshimi né ha /vit (Ha)
Vepra ujore te mirembajtura (Numer) 13 13 13 13

0}

QEimi | Politiicds =4 Programit

Planifikim eficent per te patur efektivitetit t& sherbimeve publike,
modernizimi i tyre nép&rmijet permiresimit 1€ vazhdueshém té
teknologjisé Garantimi pér té gjithé qytetarét e saj per te patur
shérbime publike cilésore né t€ gjithé territorin e saj pamvarésisht
vendodhjes s& tyre. Permiresim i shérbimit t& gjelberimit te varrimit
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TP pér Qéllimin; 2025 2029
Zgjerimi i sipérfages se gjelberuar 3 5
kundrejt nje viti me pare (%)
Siperfage te gjelberta, parget, lulishtet t

pertage te g parg ette 76 90

mirembajtura (%) (%)




Varreza publike te rrethuara kundrejt

. 67 100
totalit (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

. 82 85
publike ne Qytet (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

. L .. . 85 90
publike ne Njesit Administative (%) (%)

Planifikim eficent per te patur efektivitetit t& sherbimeve publike ge ne

3.1 1 Ohiekilvi | Politikés o8 Programit fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne vazhdimesi per rritjen
e efektivitetit te sherbimit te gjelberimit dhe sherbimit te varrezave

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Zgjerimi i siperfages se gjelberuar ne vit
ne % / vitit te kaluar (%) 3 3 4 4
Vemendje e shiuar per nje sherbim
cilesor ne varrezat publike dhe rretimin e 83 83 87 88
tyre ne vit (%)

Ghisltivi | Politik8s ¢& Programit

Mirembajtja ruajtja dhe shtimi i hapsirave te gjeberta, blerje lulesh,
shpenzime mirembaijtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat
,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune , veshje pune etj

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Siperfage te gjelberta, t, lulishtet t

!) qe: a parqet, Ju ¢ 76 85 85 90
mirembajtura (%) (%)
Krijimi | hapsirave te reja te gjeberta (%
(D/)jlml p reja te gj a (%) 3 3 3 3

Mirembajta e varrezave publike si dhe rrethimi | tyre, shpenzimet per

3.3 Objeldivi | Politit®s 9% Programit
jE ’ ¢ sherbimin e varrimit, blerje pallakash etj

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Varreza publike te rrethuara kundrejt

. 67 68 80 90
totalit (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

. 82 82 83 83
publike ne Qytet (%) (%)
Siperfage e mirembajtur e varrezave

. - S 88 88 88 a8
publike ne Njesit Administative (%) (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Permiresimi i infrastruktures rrugore rurale,duke shtruar rruge me rere bituminoze,me zavorr dhe
materiale inerte,si dhe vendosje te tombinove ne rruge rurale.Krijimi dhe rehabilitimi | hapsirave te
gjelberat higjenizimi | hapesirave publike ne juridiksioni e Bashkise Fier si dhe mirembajtja dhe kryerja e
sherbimit te varrimit.Shtimi dhe mirembajtja e hapsirave te gjelberuara me gellim permisimin e cilesise
se arjit dhe jetes.Higjenizimin e hapsirave publike me gellim mbajtjen sa me paster te qytetit dhe
njesive,ne mbrojtje te shendetit te gytetarve.Mirembajtja e varrezave publike ne gytet dhe njesi ,si dhe
kryerja sa me dinjitoze e procesit te varrimit,si obligim ndaj qytetarve te Bashkise Fier.
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Raporti:

NJVQV:

111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve

PBA:

2026 - 2028

PBA®6 - Deklarata sé Politikés sé Programit

P&rshkrimi i Politikés s& Programit

Menaxhimi | Mbetjeve

Gt 1 Poliizkds s Programit

Pé&rmirésimi i menaxhimit t& integruar t8 mbetjeve urbane dhe rurale

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Mbetje te grumbulluar ne gjithe territorin
. . 80 S0
e Bashkise Fier (%) (%)
Pérmirésimi i cilésisg sé shérbimit -
Ndryshimi ne % i frekuencés sé . 10
mbledhjes sé& mbetjeve bashkiake
(Numer)
Shtimi | pikave te grumbullimit te
. , 20 30
mbetjeve ne(%) kundrejt tot aktual (%)
PErmirésimi i cilésisé s& shérbimit te
. 70 80
pastrimit (%)
Dezifektim dhe larje te hapsirave publike
si dhe te vendepozitimit te mbetjeve(%) 80 100
(%)
Mbetje t b ji
etje te grumbulluar ne ton ne gjithe 50687 52000

territorin e Bashkise Fier (%) (Ton)

Obleldivi | Politikds s8 Programit

Pérmirésimi i administrimit t& sh&rbimit t& menaxhimit t& mbetjeve,
efikasitetit i sherbimit ne kohe dhe me cilesi

TP pér Objektivin; 2025 2026 2027 2028
Mbetje te grumbull jithe territori
J6 t€ grumbuliuar ne gjithe territorin 24780 25000 25000 25000
e Bashkise Fier (%) (Ton)
Hapsire e pastruar ne territorin e
bashkise, territori | bashkise se mbuluar 70 73 75 77
me pastrim (%) (%)
Shtimi | pikave te grumbullimit te
. 20 25 27 30
mbetjeve (%) (%)
Grumbullim mbetjesh jesit
rumbullim mbetjesh nga punonjesit ne ko 52 £5 60
zonat rurale (%) (%)
Shtimi i grumbullimit te mbetjeve dere
80 82 84 85
me dere ne % ne zonat rurale (%)
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Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me sherbhim
e . astrim, dizifektim, dhe grumbullimin | mbetjeve urbane cdo
1.2t Chielrtivi | PolitiicEs o8 Programit p' . .e .m & 9_”_ m U ' . h T mbeq ] ]

dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve nga
1 here ne jave ne dy here ne jave ne

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Ndyshimi ifrekuencés sé& mbledhjes sé& 7 . 8 9

mbetjeve urbane ne jave (Numer)

Dizifektim i pikave te grumbullimit (%) (%) 80 82 83 85

P&rmirésimi i cilésisé sé shér.Ndryshimi

ne % i frekuencés sé mbledhjes sé 3 3 4 4

mbetjeve rurale (Numer)

1.3 | Objektivi i Politikés o€ Programit Sherbim i permiresuar ne ladfill,

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028

Mbetje te grumbulluar ne ton ne gjithe

territorin e Qarkut Fier depozituar landfill 50687 51000 51000 51000

(Ton)

M him i mbetjeve te grumbulluar

enaxhi . ; jeveteg ane 90 90 90 90
% kundrejt totalit (%)
Ne kete program perfshihet funksioni 5100, ku jane shpenzimet per paga dhe sigurime per stafin ge
Standardet e kryen sherbimin e pastrimit.Shpenzime per blerje mjetesh dhe pajisjesh per realizimin cilesor te
Shérbimeve sherbimit te pastrimit.Zevendesimi i koshave te vjeter dhe te amortizuar me kosha te rinje dhe standarte

té Programit

europiane.Shpenzime per mirembajtje mjetesh, blerje karburant, sigurim mjetesh,Shpenzime per blerje
materiale per funksionimin e perditshem te sherbimit si veshje pune, materiale funksionimin e zyrave,
pajisje, kancelari, shtypshkrime etj
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Raporti: PBAG6 - Deklarata sé Politikés sé Programit
NJvav: 111 - Bashkia Fier

Programi: AH111 - Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028

P&rshkrimi i Politikés s& Programit

Fondi Rezervé dhe Kontigjencé

SEllirni [ PolittkEs of Programit

Menaxhim i situatave jo 1€ pérhershime dhe t& paparashikuara, né

fazén e pérgatitjes s& buxhetit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Parashikimi i rrisgeve te mundshme (%) 98 100
Cakti i fondit rezerve ne % kundrejt

. 0.4 0.6
buxhetit total (%)

1.1

Obieldtivi | PolitikEs s Programit

Parashikimi i nje fondi per shpenzime jo t& pérhershme dhe t&

paparashikuara, né fazén e pérgatitjes s& buxhetit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Parashikimi dhe perballimi i rrisgeve te
98 98 a8 100
mundshme (%)
Planifikimi i fondit rezerve ne % kundrejt
. 0.4 0.5 05 0.5
buxhetit total (%)

QElmi | Politilds o8 Programit

Planifikimi i nje fondi pér t& mhuluar risget e mundshme ge mund te
ndodhin nga te ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit

TP pér Qéllimin: 2025 2029
Parashikimi i rriskut ne % (%) 98 100
Planifikimi i fondit te kontigjences ne % 07 12

kundrejt buxhetit total (%)

Objeldivi | Politiliés s Programit

Parashikimi i nje fondi p&r & mbuluar risget e mundshme, pér t&

ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit

TP pér Objektivin: 2025 2026 2027 2028
Parashikimi i rriskut re % {%) 98 98 a9 100
Planifikimi i fondit te kontigjences ne %

. . 0.7 1.1 0.56 0.95
kundrejt buxhetit total (%)

Standardet e
Shérbimeve
té Programit

Buxheti vendor pérfshin nj& fond rezervé dhe njé fond kontingience, 18 pashpé&mdaré, i ¢ili miratohet
nga késhilli i njésisé sé geverisjes vendore né vendimin e buxhetit vietor, deri né masén 3 pér gind té
vierés sé pérgjithshme té fondeve t& miratuara, duke pérjashtuar transfertat e kushtézuara
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Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA. 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Burime Njergzore cilésore , eficiente pér kryerjen e funksioneve

dhe pérgjegjeésive

Produkti

V1T1AAA - Shérbimi i Stafit t& Administrim & Menaxhim

Pérshkrimi i Produktit

Kétu pérfshihen shérbimet e dhéna nga Kryetari, Nénkryetargt, kabineti, sekretari i
pérgjithshém, drejtuesit dhe specialistét e lidhur me funksionet mbéshtetése t&
NJVQV si Burimet Njerézore, Financa, [T, Juridike, Prokurime, Auditi, etj. Pagesa e

Pagave dhe sigurime apo honorare pér stafin.

Njésia e Matjes

Numér punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 203 211 211 2N
Shpenzime Totale 367,000 367,000 367,000 367,000
Shpenzime Totale pér Njési 1,807.880 1,739.335 1,739.335 1,739.335
Ndryshimi ng % i Sasisé 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njés] -4,00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza li).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQVv: 111 - Bashkia Fier
Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng: 000 ALL
e ) Ob 1.2 - Zgjerim i hapsirave publike per tregun duke ju afruar
Objektivii Poltikés s& Programit kensumatorit dhe duke permbushur objektivat e Bashkise
Produkti V111-FR-017 - Shtimin i tregjeve publike
Pérshkrimi i Produktit :zfyesr;zrlnrz)et per marrie trualli dhe ndertimin e tregjeve publike (pagese e girave te
Njésia e Matjes Numer tregjesh
2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plam
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 7,000 6,000 6,000 6,000
Shpenzime Totale pér Njési 7,000,000 6.000.000 6,000.000 6,000.000
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'v dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1f).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t&é Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AAT11 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 2.1 - Organe pérfagé&suese vendore 18 mbéshtetura pér
funksionimin e tyre

Produkti

VIT1AAB - Akie te Miratuara nga Késhilli Bashkiak

Pérshkrimi i Produktit

Shérbime t& ofruara nga Késhilli Bashkiak dhe stafi i tij kundrej administratés dhe
komunitetit. Sherbimet e ofruara nga kryetaret e fshatrave Pagesa e honorareve pér
anétarét e KB, shpenzimeve t€ tfjera pér funksionimin e KB si dhe Kryetaret e

fshatrave
Njésia e Matjes Numér akiesh
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 145 145 145 155
Shpenzime Totale 35,000 30,000 30,000 30,000
Shpenzime Totale pér Njési 241.379 206.897 206.897 193.548
Ndryshimi né % i Sasisg 0.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -14.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -14.00% 0.00% -6.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza l1).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AAT11 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten né: 000 ALL

Objektivi | Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Shérbimet pé&r administratén vendare sigurimi planifikimi e
zhvillimi t& njésis&, menaxhimin e financave te administrates vendore
dhe t& burimeve njerézore, funksionimin e proceseve té pérgjithshme té
brendshme dhe komunikimin me publikun.

Produkti

V111AAD - Mirémbajtja e Infrastrukturés dhe Funksionimi | Aparatit t&
Bashkisé

Pérshkrimi i Produktit

Funksienimi dhe mirembajtja e Infrastruktures fizike t& bashkisé pérmes sigurimit t&
shpenzimeve korente pér ujg, internet, telefon, mirémbajtje, printimit, shiypshkrime,
kancelari, karburant dhe mirémbajtje pér mjetet e transportit, sigurimet e mjeteve,
pajisie apo furnitura té tjera IT, etj.

Njésia e Matjes

Numgr punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 303 303 285 303
Shpenzime Totale 127,125 86,982 56,876 97,307
Shpenzime Totale pér Njési 419,553 287.069 199.567 321.145
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% -6.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -32.00% -35.00% 71.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -32.00% -30.00% 61.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza H).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né; 000 ALL

Ohjektivi i Politikés s& Programit

0b 3.2 - Pé&rmbushje detyrimesh pér ndjelje dhe pérfagésim progese
gjygésore shlyerje e detyrimesh ge rrjedhin nga vendime gjygsore te
formes se prere. Rregjistrim i pronave transferuara me VKM pér
transferimin né pronési oge perdorim té pronave te paluajtshme
pubike,shteterore dhe rregjistrim pronave qe fitohen nga shpronesimet.

Produkti

V1T1AAG - Pérmbushja e Detyrimeve Gjyqésore

P&rshkrimi i Produktit

Ndjekja e céshtjeve gjyqésore dhe shiyerja e detyrimeve financiare g rijedhin nga

vendimet gjyqésore,

Njésia e Matjes

Numér vendimesh

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 4 150
Shpenzime Totale 64,700 20,000 20,000 20,000
Shpenzime Totale pér Njési 10,783.333 3,333.333 5,000.000 133.333
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% -33.00% 3,650.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -69.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -69.00% 50.00% -97.00%

Dokumenti | Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhiflin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA111 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.3 - Rritja e kontributit per shogerit aksionere dhe shoqatat ,ne te
cilat Bashkia Fier eshte aksionere

Produkti

V111-FR-008 - Transferime te brendshme

Pérshkrimi i Produktit

M@ kété llogari pérfshihen shpenzimet e kryera nga ana e institucionit p&r té cilat
pérfituesi nuk merr ndonj& mall ose shérbim né kthim.

Njésia e Matjes

Numer Shogerish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 3 3 3 3
Shpenzime lotale 42,000 42,000 42,000 42,000
Shpenzime Totale pér Njési 14,000.000 14,000.000 14,000.000 14,000,000
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né& % | Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuvar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar n& Késhillin e NJVQV (Faza I}




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AA1T1 - Planifikimi, Menaxhimi, Administrimi

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqgiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 4.1 - Perdorimi eficent dhe ne kohe i mjeteve financiare ne

investime infrastrukturore per zhvillimin ekonomik te gytetit.

Produkti

V11TAAH - N&punés t& Trajnuar

Pgrshkrimi i Produktit

Zhvillimi | burimeve njerézore pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t&
Zhvilluara nga veté NJVQV apo palété treta {p.sh. ASPA, projekte t& ndryshme, et.)
Kétu do té pérfshihen t& gjitha shpenzimet g& kang té b&jné me trajnimet, si p.sh.
materialet, gera ambjente trajnimi, pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti,

akomodimi, dieta brenda dhe jashte vendit

Njgsia e Matjes

Népunés te trajnuar

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 30 30 30 32
Shpenzime Totale 1,500 1,500 1,500 1,500
Shpenzime Tolale pér Njési 50.000 50.000 50.000 46.875
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 7.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% ~6.00%

Dokumenti | Rishilcuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NIVQV (Faza lf).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AB111 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Strukturat pér planifikimin, menaxhimin dhe pérballimin e
emergjencave civile,

Produkti

V328AAA - Shérbimi | mbrojtjes nga zjarri

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pgrfshijg aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].} t&
personelit t& angazhuar né fushén e Mbrojtjes nga zjarri dhe shpetimi si dhe mbrojtjes
civile,

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 64 64 64 64
Shpenzime Totale 64,219 64,219 64,219 64,219
Shpenzime Totale pér Njési 1,003.428 1,003.428 1,003.428 1,003.428
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né K&shilin e NJVQV (Faza i1}.




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: ABT11 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Raste t& menaxhuara t8 zjarrit dhe shpétimit

Produkti

V32BAAC - Raste t€ Menaxhuara 1€ Zjarrit dhe Shpétimit

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt ka 18 béj& me krijimin e gadishmé&risé s& duhur njerézore, mjete dhe
materiale pér t'ju pérgjigjur né kohé rasteve té zjarrit dhe shpétimit né objekte banimi,
pyie dhe kullota, aksidente n& rrugg, etj. K&tu do t& pérfshihen njékohésisht edhe
aktivitetet dhe kostot pérkatése né lidhje me marrjen e masave parandaluese t& zjarrit
apo aksidenteve, pErfshiré mjete apo materiale 18 nevojshme si dhe fushata té
ndryshme sensibilizuese.

Njésia e Matjes

e
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 510 51 51 51
Shpenzime Totale 41,000 41,000 38,633 41,000
Shpenzime Totale pér Njési 80.392 803.922 757.510 803.922
Ndryshimi né % | Sasisé ~90.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% -6.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njés] 900.00% -6.00% 6.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorBzuar né Késhillin & NJVQV (Faza 1),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 117 - Bashkia Fier
Programi: AB117 - Siguria Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

0b 1.3 - Punonjés zjarrfikés te kualifikuar per menaxhimin e rastve ne

kohe

Produkti

V328AAF - Punonjés zjarrfikés t& trajnuar

Pérshkrimi i Produkdit

Zhvillimi i stafit né lidhje me proceset e trajtimit té rasteve t& zjarrit dhe shpétimit
pérmes trajnimeve apo programeve kualifikuese t€ zhvilluara nga veté njésia apo palé
18 treta (p.sh. MB, projekte té ndryshime, etj.) Kétu do té pérfshihen té gjitha
shpenzimet g& kané & b&jné me trajnimet, si p.sh. materialet, qera ambjente trajnimi,

pagesa pér trajnuesit, shpenzime transporti, akomodimi, dieta, etj,

Njésia e Matjes nr
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10 20 5 5
Shpenzime Totale 120 120 120 120
Shpenzime Totale pér Njési 12.000 6.000 24.000 24.000
Ndryshiminé % i Sasisé 100.00% -75.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési ~-50,00% 300.00% 0.00%

Dokurmenti | Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza iI).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AC111 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 1.1 - Menaxhimi, kontrolli dhe mirgadministrimi [ fondit pyjor dhe
kullosor brenda territorit administrativ t8 bashkisé.

Produkti

VAZBAAA - Shérbimi i Stafit t& Menaxhimit t& Fondit Pyjor dhe Kullosor

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e monitorimit dhe
mbrojtjes sé tokés dhe pyjeve.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 6 6 6 6
Shpenzime Totale 5,002 5,194 5194 5,194
Shpenzime Totale p&r Njési 833.634 865.634 865.634 865,634
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 4.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 4.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar n& Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD117 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.7 - Sigurimi i mjediseve dhe objekteve cilésore pér zhvillimin e

procesit mesimor né sistemin parauniversitar dhe parashkellor.Mbulimi
me staf t& kualifikuar pér ¢do instuticion t& arsimit bazé dhe té

parashkoliorit né territorin e Bashkisé Fier, né pérmbushjen e

funksioneve e misionit té edukimit.Organizimin e aktiviteteve dhe

promovimin e indentitetit kombé&tar e lokal,nxitja dhe promovimi |
aktiviteteve kulturore,argétuese pér fémijé.

Produkti

V912AAA - Shérbime Mb#shtetése té Stafit t& Arsimit Bazé

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot p&rkatése (paga, sigurime, etj.} té
perscnelit t& angazhuar né shérbimet mbéshtetése & arsimit bazg, pérfshirs até

parashkollor.

Njésia e Matjes Numri Staf
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 303 303 303 303
Shpenzime Totale 301,635 381,945 362,789 381,945
Shpenzime Totale pér Njési 995,495 1,260.544 1,197.323 1,260.544
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 27.00% -5.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 27.00% -5,00% 5.00%

Produkti

VO12AAB - Objekte t& Arsimit Baze dhe Parashkollor t& Mirémbajtura
dhe Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive t& vetégeverisjes vendore té planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbajtjes dhe funksionimit t& objekteve té arsimit bazé.
Mirémbajtja ka t& b&jé me até elektrike, hidrosanitare, klasat, dyer, dritare, lyerjet, etj.
Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e funksionimit dhe ruajtjes (ujg,
energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet, kamerat e sigurisé, kancelari
per sekretarité, etj.)

Njésia e Matjes Nr shkollave
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 62
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V912AAD - Fémijé qé Ndjekin Kopéshtin

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet gé planifikojng njésité e vetégeverisjes vendore p&r materiale te
ndryshme didaktike g i shérbejné fémijéve té kopshteve. Kétu pérfshihen shpenzimet
pér funksionimin e kopéshteve (ujé, energji elektrike, ngrohje, shpenzimet e sigurisa),
shpenzimet e mirémbajtjes, kuzhinat e trajtimin ushgimor t& f&mijéve, etj,

Njésia e Matjes

Numri i femijeve

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 2,350
Shpenzime Totale o
Shpenzime Totale pér Njési 0.000
Ndryshimi né % i Sasisé

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar nd Késhillin e NJVQV (Faza 1)




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti | Aishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Kgshiilin e NJVQV (Faza 1),




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 117 - Bashkia Fier

Programi: AD117 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né:; 000 ALL

Produkti

V812AAE - Edukatoré t& Kualifikuar/Trajnuar

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet e njésive 18 vetégeverisjes vendore pér t& mbuluar trajnimin apo
kualifikimin e edukatorBve me qéllim rritjen e kapaciteteve, N& kété produkt
pérfshihen té gjitha kostot pér ¢do edukator t& trajnuar (shpenzime kursi trajnimi,

dieta, fransport, etj.)

Njésia e Matjes

Nr i Trajnimeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 50
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Nj&si 0.000

Ndryshimi né % i Sasigé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VI12AAK - Objekte t& Arsimit Bazé dhe Parashkollor t& Rikonstruktuara

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet qé planifikoiné njEsité e vetéqeverisjes vendore pér rikonstruksionin e
objekteve 18 arsimit parashkollor si pasojé e amortizimit.

Njésia e Matjes Nr Objekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 74
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi n& % i Shpenzimeve pér Njési

Dokurmenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQY (Faza iI).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi; AD177 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.1 -~ Ofrimi i sherbimeve cilesore pér zhvillimin e progesit mesimor
edukativ n& kushte té pershtatshme né gjithe territorin e Bashkise Fier
né arsimin e mesem t€ pérgjithshem.Sigurimi i mjediseve dhe objekteve
cilésore pér zhvillimin e procesit m&simor né arsimin e mesém t&
pérgjithshém.Berja e mundur q& t& ofrchen prane burimeve njerezore
staf | kualifikuar n& funksion & pérmirésimit & cilésisé sé shérbimit.

Produkti

VO23AAA - Shérbime Mbéshtesese t& Stafit t& Arsimit t& Mesém t&
Pérgjithshém

Pérshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, et].) t8
personelit t& angazhuar né shérbimet mbéshteiése t& arsimit t& mesém té
pérgjithshém.Pagat e punonjesve t& konviktit dhe stafit (sanitare,roje ne shkollat e
mesme)

Njésia e Matjes Numri Staf
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 46 46 46 46
Shpenzime Totale 36,408 36,208 36,208 36,208
Shpenzime Totale pér Njgsi 791.478 787.130 787.130 787.130
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

Produkti

V923AAB - Objekte te Arsimit t& Mesém 1€ Mirémbajtura dhe
Funksionale

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet né buxhetin e njésive té vetégeverisjes vendore 18 planifikuara pér
mbulimin e kostove t& mirémbajties dhe funksionimit 1& objekteve t& arsimit t&
mesém té pérgjithshém. Mirémbajtja ka & b&j& me até elektrike, hidrosanitare, klasat,
dyer, dritare, [yerjet, etj. Kétu do t& pérfshihen gjithashtu edhe shpenzimet e
funksienimit dhe ruajtjes (ujé, energji elektrike, ngrohje, dizifektim, sanitare, internet,
kamerat e sigurisé, kancelari pér sekretaritg, et].)

Njésia e Matjes Nr Objekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 10
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né& % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

VI23AAF - Nxénés té Akomoduar né Konviki

Pérshkrimi i Produktit

Shepnzimet qé planifikojné njésité e njevetéqeverisjes vendore pér konviketet e
arsimit t& mes&m duke ju referuar numrit t& nxénésve né kéto objekte. Kéto
shpenzime pérfshin rinovimin e paisjeve, rregullimet e brendshme, shpenzimet
utilitare, t& sigurisg, mencat dhe ushqimin pér fémijét konviktorg, etj. Pérfshiré kétu
shpenzimet pér nxénésit e komuniteti rom t& akomoduar né konvikte.

Njésia e Matjes

Numér i nxénésve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 60 105 105 105
Shpenzime Totale 3,040 3,040 5,040 5,040
Shpenzime Totale pér Njési 50.667 28.952 48.000 43,000

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keshillin e NJVQV (Faza H).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

Vlerat paragiten né: 000 ALL

PBA: 2026 - 2028

Ndryshiminé % i Sasisé 75.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 66.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -43.00% 66.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza II).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n#; 000 ALL

Produkti

VIO23AAG -~ Nxénés té Trajtuar me Bursgé

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér trajtimin e nxénésve € arsimit & mesém t& pérgjithshém me burss
sipas kritereve t& pércaktuara. Shpenzimet do & lidhen mé numrin e nxénésve gé do

té jené pérfitues

Njésia e Matjes

Numer i nxénésve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia a2
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Produkti

V923AAl - Konvikte té rikonstrukiuara

P&rshkrimi i Produktit

Shpenzimet e planifikuara per rikonstruksionin e konvikteve 1& arsimit t& mesém té
pérgjithshém nga njésité e vetéqeverisjes vendore.

Njésia e Matjes Nr Objekte
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1
Shpenzime Totale 0
Shpenzime Totale pér Njési 0.000

Ndryshimi né % i Sasisé

Ndryshimi ng % i Shpenzimeve Totale

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve 1€ Programit

NJVQVY: 111 - Bashkia Fier
Programi: ADT17 - Arsimi, Kultura, Sporti
PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL

Ob 3.7 - Krijimi, zgjerimi dhe zhvillimi | shé&rbimeve pér fémijét e
moshés 0-3 vjeg Mbulimi me staf té kualifikuar pér ¢do ¢erdhe
,permirésimi i progesit t&8 mésimdhénies né institucionet,ngrohje,
shérbimet e sigurisétrajtimi ushgimor,furnizimi me wjé ,shpenzime té
tjera.Zgjerimi i aksesit né cerdhe dhe kopshte pér fémijét .Rritja e
cilésisé dhe shtim i kapaciteteve.

Objektivi i Politikés s& Programit

Produkii VOA3AAC - FEmij8 q& Frekuentojné Cerdhet

Shpenzimet ¢ njésive té vetégeverisjee vendore q@ lidhen me femijét té oflét
frekuento]né cerdhet publike né admisnitrimin e tyre, Kosto e k&tij produkti do t& jeté

Pérshkrimi i Produktit sa vlera e parashikuar e mbéshtetjes buxhetore pér veprimtaring operacionale,
furnizimin me ujg, energji elektrike, ngrohje, shérbimet e sigurisg, trajtimi ushgimor,
atj,

Njésia e Matjes Numri i punonjesve

2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani

Sasia 165 165 165 165

Shpenzime Totale 261,542 190,772 190,772 190,772

Shpenzime Totale pér Njési 1,5685.103 1,156.194 1,156.194 1,156.194

Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -27.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -27.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar nié Késhillin e NJVQV (Faza lf).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD117 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 4.1 - Gjallérimi i jetés kulturore dhe artistike né gytet-Aktivitetet &
DAK.Aktivitetet e Muzeu&Biblioteké&Galeri

Produkti

VB822AAA - Shérbimet e Stafit t€ Trash&gimisé Kulturore, Muzeve,
Bibliotekave

Pershkrimi i Produktit

Ky predukt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) t&
stafit te DAKTP, personelit t&€ angazhuar né stafin q& mbulon objektet e trashégimisé
kulturore, muzeté dhe bibliotekat e t& personelit t& angazhuar né stafin & merret me
shfagjet teatrore t& njésive 18 vetégeversjes vendore.

Njésia e Matjes

numér i punonjésve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 47 47 47 47
Shpenzime Totale 47237 47,237 47,237 47,237
Shpenzime Totale p&r Njési 1,005.033 1,005.033 1,005.033 1,005.033
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0,00%
Ndryshirmi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Produkti

VB822AAC - Objekte t& Trashégimisé Kulturore t&8 Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Njésité e vetéqeverisjes vendore do té pérfshijné né kété produki shpenzimet qi
lidhen me mirémbajtjen e objekteve 1€ trashégimisé kulturore brenda territorit té tyre.

Njésia e Matjes

Numer objekte

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 18 i8 18 18
Shpenzime Totale 0 500 500 500
Shpenzime Totale pér Njésj 0.000 27.778 27.778 27,778
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00%

Dokumenti [ Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVYQV {Faza Il).




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvav: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

0Ob 4.2 - Aktivitetet e QKF.Administrimi dhe menaxhimi i objekteve t&
trashegimisé sé kulturés (Muze+biblioteka+galeria).

Produkti

V822AAD - Promavimi i Trash&gimisé Kulturore

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér broshura, pér pika informimi, shfagje kulturore dhe artistike p&r
promovimin e trashégimisé kulturore apo forma te tjera pér promovimin e
trashigimisg kulturore brenda territorit t& njésive te vetéqeverisjes
vendore.Shpenzimet e planifikuara nga njésité e vetégeverisjes vendore pér t8
mbéshtetur, stafet e muzeut,dak,qkf,galeribiblioteke teater. Sipas nendrejtorive do 18
kostohen shpenzimet referuar nevojave pér kancelarimateriale pastrimivegla
pune,sherbim banera,adezive trofe certifikata kancelaricentileta,vere dieta ujg,internat
etj .Shpenzimet(honoraret) e artisteve t& ansamblit dhe bandes frymore .dhe anetaret

e KA{Ansambli Myzegeja dhe Banda Frymore) .Shpenzimet pgr realizimin e
aktiviteteve t€ galerisé dhe promovim té artit pamor.Gjithashtu ky produkt do 1&
pérfshijé shpenzimet pér promovimin e trashegimise historike - realizimin e
aktiviteteve t& muzeut. Kostot pérkatése (honoraret) t€ anétaréve té angazhuar né
hordin teatror g€ merret me vierésimin dhe kualifikimin e subjekteve ge do te
vendosin ne skene shfaqjet teatrore ne teatrin Bylis si dhe shpenzime pér dhenien e

shfagjeve me kukulla pér femijet né teatrin e kukullave " Liazar Verria" .

Njésia e Matjes Aktivitete
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 62 62 62 62
Shpenzime Totale 48,080 47,620 27,620 43,700
Shpenzime Totale pér Njési 775.484 768.065 445,484 704.839
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~1.00% -42.00% 58.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% -42.00% 58.00%

Produkti

V822AAK - Funksionimi i Bibliotekés

Peérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér mirémbajtjen, funksionimin dhe shtimin e fondit t& librave p&r
pérmirésimin e cilésisé sé shérbimit qé ofrojné biliotekat né territorin e njésive t&
vetégeverisjes vendore. Ruajtja,administrimi i fondit te hibliotekes Dritero Agolli
.PErthithja e sa mé& shumé lexuesve dhe anétareve t& saj.Mbéshtetja pér realizimin e

aktiviteteve te hibliotekes.

Njésia e Matjes Aktivitete
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 5 5 5 5
Shpenzime Totale 300 300 300 300
Shpenzime Totale pér Njési 60.000 60.000 60.000 60.000
Ndryshimi ng % i Sasisg 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokurnenti { Aishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA7Y - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AD111 - Arsimi, Kultura, Sporti

PBA: 2026 - 2028

Vierat paraqgiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 5.1 - Rritja e pjes&marrjes 18 sa mé shumé fémijéve né rrethet

jashtéshkollore.

Produkti

VIT2AAF - Fémijé qé Frekuentojné Qendrat Kulturore t8 Fémijéve

Pérshkrimi i Produktit

Shpenzimet pér funksionimin e gendrave kulturore 1€ fEmijéve né njésité e
vetégeverisjes vendore ku pérfshihen shpenzimet pér mirémbajtien dhe funksienimin
(materiale p&r kurset, ujg, energji elektrike, ngrohje, etj.) e kétyre gendrave, pagesat
pér ekspertét e jashtém, zhvillimin e kurseve t& ndryshme té baletit, kitarés, pikturés,

etf,

Njésia e Matjes

Numri i femijeve

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 200 200 200 200
Shpenzime Totale 11,420 11,420 11,420 11,420
Shpenzime Totale pér Njési 57.102 57.102 57.102 57.102
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dordzuar né KEshillin e NJVQV (Faza if).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkieve té Programit

NJVQV: 111 - Baghkia Fier
Programi; AE117 - Céshtjet Sociale
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né&: 000 ALL

Objektivi i Politik&s sé Programit

0b 1.7 - Rritja e treguesve t& identifikimit t8 PAK dhe invalidéve té
punds, cilésisé sé shérbimeve dhe mbéshietjes financiare ndaj

tyre.Mbéshtetje financiare pér Qendrén Horizont,numrin e

punonjesve,garantimin e ushqimit pér fémijét et].Te behet e mundur ge
te sillen femije prane gendres ag sa eshte edhe kapaciteti | plote | saj

ne 100 persona

Produkti

VO43AAA - Shérbimi i Stafit t& Kujdesit p&r FEmijét dhe Familjet

Pé&rshkrimi i Produktit

Ky produkt do t& pérfshijé aktivitetet dhe kostot pérkatése (paga, sigurime, etj.) té
personelit t& angazhuar né kujdesin social té familjeve dhe fémijéve né nevojé,

Njésia e Matjes Numer

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 24 24 24 24
Shpenzime Totale 24,585 24,585 24,585 24,585
Shpenzime Totale pér Njési 1,024.361 1,024.361 1,024.361 1,024.361
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
0.00% 0.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokurmenti | Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar n& Késhillin e NJVQV (Faza II).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 117 - Bashkia Fier
Programi: AE111 - Géshtjet Sociale

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten né: 000 ALL
Ob 1.2 - Pérmir&simi i kushteve dhe standardeve t& infrastrukturés pér
Objektivi i Politikés s& Programit PAK,Qendra Horizont, T garantoj funksionimin e njé sistemi cilésor
dhe t& integruar t& shérbimeve.
Produkti VO43AAF - Objekte t& Shérbimit t& Kujdesit Social pér Familje dhe
Fémijé t& Mirémbajtura
Té gjitha shpenzimet g& lidhen me mirémbajtjen e godinave t& njésive t&
P&rshkrimi i Produktit vetégeverisjes vendore t& cilat jané né funksion t& kujdesit social social pér familje
dhe témije.
Njésia e Matjes Numer
! 2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 4,106 5,130 8,130 8,130
Shpenzime Totale pér Njési 4,106.000 5,130.000 8,130.000 8,130.000
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 25.00% 58.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 25.00% 58.00% 0.00%

Dokumnenti | Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhilfin e NJVQV (Faza i),




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF117 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.1 - Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrjetit rrugor, sinjalistikes, ndricimit, mirembajtjes se
objekteve ndertimore etj, pjese e juridiksionit te Bashkise Fier

Produkti

V626AAF - Funksionimi normal | sherbimeve publike

Pershkrimi i Produktit

Shpenzime te lidhura me pagat dhe sigurimet e punonjesve te mirembijtjes se rrugeve

urbane, trotuareve, te stafit te administrates

Njésia e Matjes Numer

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 116 116 116 116
Shpenzime Totale 120,802 120,802 100,802 100,802
Shpenzime Totale pér Njési 1,041.395 1,041.395 868.981 868.981
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% -17.00% 0.00%
0.00% -17.00% 0.00%

Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér 'y dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 1171 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vierat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Rehabilitim rrugesh, sheshesh, trotuare dhe hapsira te tjera
publike urbane, ofrimi i sherbimeve cilesore per komunitetin dhe
zgjerimi i ketyre sherbimeve ne gjithe territorin e bashkise

Produkti

V626AAC - Rrugé Urbane e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Rruge urbane e mirembajtur ne gytetet e NJVQV duke béré kontrolle dhe ndérhyrje
periodike pé&r mbushjen e gropave, rregullimin e sinjalistikés; etj.

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7,500 7,500 7,500 33,000
Shpenzime Totale 39,899 38,099 38,099 38,099
Shpenzime Totale pér Njési 5.320 5.080 5.080 1.155
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 340.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -5.00% 0.00% -77.00%

Produkti

V626AAG - Trotuare t& Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Sip&rfage trotuaresh e mirémbajtur né gytetet e NJVQV duke béré kontrolte dhe
ndérhyrje periodike pér mbushjen e gropave, zévendgsimi i pllakave dhe berdurave,
rregullimin e sinjalistikés; rregullimin e stolave; etj,

Njésia e Matjes Km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 7 7 7 5
Shpenzime Totale 20,828 11,866 5,254 5,254
Shpenzime Totale pér Njési 2975,361 1,695.129 750,600 1,050.840
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% -29,00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -43.00% -56.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -43,00% -56,00% 40.00%

Dokurnenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin ¢ NJVQV (Faza ).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF117 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivii Politikés s& Programit

Ob 1.3 - Rehabilitim i rrugeve rurale dhe zgjerimi | ketyre sherbimeve
edhe ne njesite administrative duke bere te mundur lidhjen e ketyre

rrugeve me te gjitha rruget kombetare

Produkti

V452AAA - Shirbimi | Stafit 18 Mirémbajtjes Rrjetit Rrugor Rural

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér sektorin e Rrugéve Rurale

Njésia e Matjes

Numér punonjésish

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 32 35 32 32
Shpenzime Totale 22,538 22,538 22,538 22,5638
Shpenzime Totale pér Njési 704314 643,944 704,314 704.314
Ndryshimi né % i Sasisé 9.00% -9.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njésj -9,00% 9.00% 0.00%

Produkti

VA452AAB - Rrjet Rrugor Rural i Mirémbajtur

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtje ruting dhe periodike e XX Km infrastrukturés rrugore rurale. Monitorimi,
mbikéqgyrja dhe vlerésimi i gjendjes s& infrastrukturés rrugore; Hartimi i planeve dhe i
procedurave 1€ prokurimit pér ndérhyrje né mirémbaijtien e rrugéve; sigurimi i mjeteve

dhe bazés materiale pér pastrim kanali, mbushjes s& gropave me cakull, beton ose

asfalt; etj.
Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 400,000 400,000 400,000 12,000
Shpenzime Totale 31,298 21,628 14,504 14,504
Shpenzime Totale pér Njési 0.078 0.054 0.036 1.209
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.00% 0.00% -97.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -31.00% -33.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -31.00% -33.00% 3.258.00%

Dokumenti i Rishikuar { PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQVY (Faza i),




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvQv: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.4 - Permiresimi i sherbimit te ndricimit, dekorit dhe sinjalistikes

rrugore si dhe zgjerimi i ketyre sherbimeve edhe ne njesite

administrative

Produkti

VE44AAA - Shérbimi i Stafit t&8 Mirémbajtjes s& Ndrigimit Publik

Pérshkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve pér stafin q& merret me Ndricimin

Puhlik
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 172 172 172 51
Shpenzime Totale 38,756 38,756 38,756 38,756
Shpenzime Totale pér Njési 225.326 225.326 225,326 759.922
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% ~70.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 237.00%

Produkti

V644-FR-001 - Sherbimi i Ndricimit Urban dhe Rural

Pershkrimi i Produktit

Shpenzimet per blerjen e materialeve te ndricimit, pagesen e energjise elektrike etj ge
kane te bejne me kete funksion

Njésia e Matjes Km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 89 145 145 22,000
Shpenzime Totale 143,731 118,844 100,252 100,252
Shpenzime Totale pér Njési 1,614.950 819.616 691,391 4,557
Ndryshimi né % i Sasisé 63.00% 0.00% 15,072.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -16.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -49.00% -16.00% -89.00%

Dokumenti | Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhiilin e NJVQV (Faza I).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten n&: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.5 - Mirembajtje e objekteve ndertimore arsimore dhe

institucionale, Sherbime cilesore si dhe mirembajtja e objekteve
arsimore dhe te gjitha objekteve te tjera ne juridiksionin e Bashkise

Produkti

VB626AAH - Objekte Publike t& Mirémbajtura

Pérshkrimi i Produktit

Mirémbajtja ruting dhe periodike e objekieve 18 ndryshme administrative n& pronési té

bashkisé, si psh. lapidare, shatérvane, shkolla kopshte,cerdhe ,zyra,etj.

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 121 121 121 128
Shpenzime Totale 47,621 12,939 15,043 15,043
Shpenzime Totale pér Njési 393.560 106.933 124,323 117.524
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 6.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -73.00% 16.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -73.00% 16.00% -5.00%

Dokumenti | Rishikuar | PBA 2626-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza Il).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
FPBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé& Programit

Ob 2.1 - Planifikim eficent gjate hartimit te buxhetit dhe monitorim per
permiresimin e rrietit ujites dhe kullues mirembaijtja e infastruktures se
ujitjes dhe kullimit, mirembaljtja e veprave ujore .

Produkti

VA24AAE - Funksionimi normal | ofrimit t& sh&rhimit pér menaxhimin e

ujitjes dhe kullimit

P&rshkrimi i Produktit

Shpenzimet per paga dhe sigurime te stafit te ujitjes dhe kullimit

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 55 55 55 55
Shpenzime Totale 43,440 43,440 43,440 43,440
Shpenzime Totale pér Njési 789.818 789.818 789.818 789.818
Ndryshimi né % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi n& % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 20256-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQVY (Faza Ii).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AFT17 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten né&: 000 ALL

Objektivi i Politikés sé Programit

Ob 2.2 - PErmirésimi | sistemit t& ujitjes dhe kullimit. Ndértim ose
organizim i sistemeve t& kontrollit t& pérmbytjeve, sistemeve té ujitjes
dhe kullimit, mirembajtje e verprave ujore furnizim me ujé pér vaditje té
tokave bujgésore.

Produlkti

V424AAB - Mirémbaijtja ruting e kanaleve Ujitése dhe Kanale Kulluese

Pérshkrimi i Produktit

Mirembajtja ruting e 1953 Km lineare kanale ujités dhe 2208 Km lineare kanale
kulluese népérmjet pastrimit, sistemimeve, mirémbajtjeve, meremetimeve apo
zévendgsimit t8 torbinove, et]. Kétu pérfshihen shpenzime e personelit pér ofrimin
ruting t& shérbimit t& menaxhimit t& ujitjes dhe kullimit si energji elektrike, kancelari,
mjete dhe pajisje, materiale ndértimi,si dhe shpenzimet per karburant, mirembajtje
mjetesh, taksat e mjetev etj etj.

Njésia e Matjes km
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 43,807 43,807 43,807 43,807
Shpenzime Totale 48,617 36,617 35,027 36,617
Shpenzime Totale pér Njési 1.110 0.836 0.800 0.836
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -25.00% -4.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njgsi -25.00% -4.00% 4.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lf).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkieve t& Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF117 - Punét Publike
PBA: 2026 -~ 2028

Vierat paragiten né; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.1 - Planifikim eficent per te patur efektivitetit t& sherbimeve
publike ge ne fazen e pare te hartimit te buxhetit monitorim ne
vazhdimesi per rritjen e efektivitetit te sherbimit te gjelberimit dhe

sherbimit te varrezave

Produkti

VE626AAA - Shérbimi i Stafit 18 Ndérmarrjeve Publike 1 Gjelb&rimit,

Varrezave

Pershkrimi i Produktit

Shérbimi dhe pagesa e pagave dhe sigurimeve shogérore pér sektorét e mirémbajtjes,
gjelbérimit, menaxhimit 18 varrezave, dekorit 18 gytetit,

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 194 194 194 194
Shpenzime Totale 151,290 150,170 150,170 150,170
Shpenzime Totale pér Njési 779.847 774,074 774,074 774.074
Ndryshiminé % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -1.00% 0.00% 0.00%

Dokumenti { Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dordzuar né Késhiilin e NJVQV (Faza if).




Raporti: PBATY - Shpenzimet e Produkteve & Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF111 - Punét Publike
PBA: 2026 - 2028

Vlerat paragiten ng; 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.2 - Mirembajija ,ruajtja dhe shiimi i hapsirave te gjeberta, blerje
fulesh, shpenzime mirembajtje mjetesh, shpenzime karburanti, taksat
,shpenzimet per herbicide pesticide, vegla pune, veshje pune efj

Produkti

V626AAD - Sipérfage e Gjelbért e Mirémbajtur dhe Rehabilituar

Pérshkrimi i Produktit

Mbjellje, shérbim, dhe mirémbajtja e peméve dekorative dhe shkurre me gjelbérim té
pérhersh&m, shérbim bari i kultivuar, natyral, tapet bari, uje, punim rrénjésh, pleherim,
spérkatje me pesticide. Kryerja e kontrolleve t& rregullta t& mirémbajtjes pér makinerit

e punes.
Njésia e Matjes m2

2025 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 455,000 455,000 455,000 455,000
Shpenzime Totale 21,627 21,747 18,536 21,747
Shpenzime Totale pér Njési 0.048 0.048 0.041 0.048
Ndryshimi ng& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 1.00% -15.00% 17.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -15.00% 17.00%

Dokurmenti i Rishikuar i PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dor8zuar né Késhillin e NJVQV (Faza 1i).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AF117 - Punét Publike
FPBA; 2026 - 2028

Vlerat paragiten né: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 3.3 - Mirembajta e varrezave publike st dhe rrethimi | tyre,

shpenzimet per sherbimin e varrimit, blerje pallakash etj

Produkti

VB26AAB - Mirémbajtja e Sipérfages sé Varrezave

Pérshkrimi i Produktit

Siperfaqe ekzistuese e varrezave t& gytetit t& mirémbajtura. Mirembajtja dhe
sistemimi i parcelave té varrezave, rrugéve dhe trotuaréve ndarés; prokurimi i

fidangéve; sistemimi i zonave te gjelberta; ef].

Njésia e Matjes m2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 40,000 40,000 40,000 40,000
Shpenzime Totale 17,209 7,209 4420 7,209
Shpenzime Totale pér Njési 0.430 0.180 0171 0.180
Ndryshimi n& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale ~58.00% -39.00% 63.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési -58.00% -38.00% 62.00%

Dokumenti { Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lf).




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né&: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob 'I.:I - Pé'rrfliré?imli i.administ_rimit 1& shérbimit té‘me‘naxhimit 18
mbetjeve , efikasitetit | sherbimit ne kohe dhe me cilesi
Produkti V510AAA - Shérbimi [ Stafit t& Menaxhimit t& Mbetjes dhe Pastrimit
T O o A,
Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 150 142 142 142
Shpenzime Totale 110,175 110,175 109,766 110,175
Shpenzime Totale pgr Njési 734.502 775.883 772.997 775.883
Ndryshimi né % i Sasisé -5.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% 0.00% 0.00%

Dokurnenti { Rishilcuar I PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Keéshillin e NJVQVY (Faza If).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier

Programi: AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve

PBA: 2026 - 2028

Vlerat paraqiten ngé: 000 ALL

Objektivi i Politikés s& Programit

Ob 1.2 - Permiresimi i sip ekzistuese dhe shtimit te sip te mbuluara me
sherbim pastrim, dizifektim, dhe grumbullimin | mbetjeve urbane cdo
dite.Pastrimi, larja dhe dizifektimi i vendgrumbullimve te mbetjeve nga
1 here ne jave ne dy here ne jave ne

Produkti

VB10AAD - Pastrimi i Rrugéve dhe Parqeve

Pershkrimi i Produktit

Kjo &shté sipérfagja e rrugéve urbane qé fshihet/lahet ¢do dité gjat gjithé vitit. Kétu
pérfshihen edhe shpenzimet pér kriposjen e rrugéve apo pastrimin e tyre nga débora
gjaté muajve t& dimrit.

Njésia e Matjes km2
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 512,000 515,000 515,000 515,000
Shpenzime Totale 5,074 5074 3,373 5074
Shpenzime Totale pér Njési 0.010 0.010 0.007 0.010
Ndryshimi n& % i Sasisé 1.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% -34.00% 50.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% -30.00% 43.00%

Produkti

VE10AAE - Mirémbajtja e mjeteve té& grumbullimit, depozitimit &

pastrimit

Pérshkrimi i Produkiit

Shpenzime per karburant, mirembajtje, taksat e mjeteve et] lidhur me kete sherbim

Njésia e Matjes Numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 23 15 400 400
Shpenzime Totale 76,853 63,853 62,403 63,853
Shpenzime Totale pér Njési 3,341.438 4,256.871 156.007 159.633
Ndryshimi né % i Sasisé -35.00% 2,567.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale -17.00% -2.00% 2.00%
Ndryshimi né& % i Shpenzimeve pér Njési 27.00% -96.00% 2.00%

Dokurnenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dor8zuar né Késhiilin e NJVQV (Faza Ii).




Raporti: PBAT - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AG111 - Menaxhimi | Mbetjeve

PBA: 2026 - 2028 Vierat paragiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés sé& Programit 0b 1.3 - Sherbim i permiresuar ne [adfill,
Produkti V510AAF - Depozitimi dhe Trajtimi | Mbetjeve
Mbetje t& ngurta nga zonat urbane dhe rurale té depozituara dhe trajtuara né
i prou
trajtimit t& mbetjeve né vend-depozitim.
Njésia e Matjes Pika grumbullimi
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 356 400 400 400
Shpenzime Totale 28,598 28,598 27,158 28,548
Shpenzime Totale pér Njési 80.557 71.494 67.895 71.494
Ndryshimi né % i Sasisé 13.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 0.00% -5.00% 5.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési -11.00% -5.00% 5.00%

Dokurnenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza lf),




Raporti: PBA7 - Shpenzimet e Produkteve té Programit

NJvav: 111 - Bashkia Fier
Programi: AH111 - Fondi RezervE dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paragiten ng&: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit Ob1.1- P'arashiki.r.ni i r?'e fon‘l.:li per jshpe.:tlzime jo.té pérhershme dhe té
paparashikuara, né fazén e pérgatities sé buxhetit
Produkti V491AAA - Fondi Rezervé
Ky gshté njé produkt [ destinuar pér celjen e fondit rezervé. Ky fond krijohet pér t&
Pershkrimi | Produktit mundésuar shlyerjen e detyfimeve financiare né rastet e mosrealizimit t& t&
ardhurave,
Njésia e Matjes numer
2025 2026 2027 2028
Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 2
Shpenzime Totale 14,350 14,350 14,350 14,350
Shpenzime Totale pér Njési 14,350.000 14,350.000 14,350.000 7,175.000
Ndryshimi ng % i Sasisé 0.00% 0.00% 100.00%
Ndryshimi né % | Shpenzimeve Totale 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 0.00% 0.00% -50,00%

Dokumenti i Rishileuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér t'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza li).




Raporti: PBAY - Shpenzimet e Produkteve t& Programit

NJVQV: 111 - Bashkia Fier
Programi: AH111 - Fondi Rezerve dhe Kontigjencé

PBA: 2026 - 2028 Vlerat paraqiten né: 000 ALL
Objektivi i Politikés s& Programit ({b 2.1 - Parashikimi i n'je fond‘i p-i.ér té n}bfﬂu‘?r risqet.e mundshme, pér
18 ardhurat dhe shpenzimet, gjaté zbatimit t& buxhetit
Produkti V494AAA - Fondi i Kontigjencés
Parshkrimi i Produktit ;ybif:::;‘epep::ln::tédpe:;;:esl;]?keurac;zl']en e fondit kontigjencé, Ky fond krijohet pér t&
Njésia e Matjes numer
20625 2026 2027 2028

Buxheti Plani Plani Plani
Sasia 1 1 1 1
Shpenzime Totale 26,650 28,204 14,687 26,069
Shpenzime Totale pér Njési 26,650.000 28,204.000 14,687.000 26,068,769
Ndryshimi né& % i Sasisé 0.00% 0.00% 0.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve Totale 6.00% -48.00% 77.00%
Ndryshimi né % i Shpenzimeve pér Njési 6.00% -48.00% 77.00%

Dokumenti i Rishikuar | PBA 2026-2028 - Miratuar nga GMS pér 'u dorézuar né Késhillin e NJVQV (Faza I).
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